
22/05/2023, 07:05 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17289/#e:17289 1/4

PORTARIA Nº 078/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 201, no Decreto
nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

60487/2 Aecio Moraes de Paula 28/03/2022 a 27/03/2023 100,000
104456/1 Augusto Cesar Taques

Saldanha
25/03/2022 a 24/03/2023 98,440

123155/1 Claudia de Souza Ozores
Caldas

28/03/2022 a 27/03/2023 AVALIAÇAO NÃO
EFETUADA

113113/1 Eliane Marina de Souza
Siqueira

12/03/2022 a 11/03/2023 100,000

93308/1 Eliel Latorraca do Carmo 26/03/2022 a 25/03/2023 100,000



22/05/2023, 07:05 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17289/#e:17289 2/4

58926/3 Francisco Gomes da Silva 13/03/2022 a 12/03/2023 94,055
69259/5 Giancarla Fontes de

Almeida Santos
20/03/2022 a 19/03/2023 99,623

40855/13 Gilda Colman Soares 10/03/2022 a 09/03/2023 AVALIAÇAO NÃO
EFETUADA

43328/2 Ines de Cassia Franco
Pedrosa

24/03/2022 a 23/03/2023 100,000

63767/1 Jose Roberto Amaral de
Castro Pinto

24/03/2022 a 23/03/2023 99,555

104888/1 Laudiceia Batista de Sousa
Lima

31/03/2022 a 30/03/2023 99,778

123154/1 Ligia Daniela Ott de Sena 30/03/2022 a 29/03/2023 88,890
45818/5 Maria Aparecida Lima de

Souza
29/03/2022 a 28/03/2023 99,888

22250/2 Maria Lucia Lovato
Monteiro

26/03/2022 a 25/03/2023 91,778

93408/1 Rosangela de Oliveira 20/03/2022 a 19/03/2023 99,000
93176/1 Rosemeire Santos de

Araujo
21/03/2022 a 20/03/2023 100,000

86241/1 Sergio Luis Silva Brito 16/03/2022 a 15/03/2023 86,610
98143/3 Shirley Luz Gomes Lopes 17/03/2022 a 16/03/2023 89,330
93330/1 Telma Luzia Monteiro 26/03/2022 a 25/03/2023 99,720

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

    113104/1 Berenice Cabral Silva 19/03/2022 a 18/03/2023 99,556
     63613/2 Celia Contente da Silva 11/03/2022 a 10/03/2023 97,170
    113065/1 Daniela Correa da Costa 17/03/2022 a 16/03/2023 98,111
    115897/1 Dejalmir Assumpcao

Pereira
27/03/2022 a 26/03/2023 85,830



22/05/2023, 07:05 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17289/#e:17289 3/4

     63642/3 Ellen Cristina de Deus
Carvalho

11/03/2022 a 10/03/2023 99,890

     93299/1 Evania Latorraca do Carmo
Leocadio

27/03/2022 a 26/03/2023 99,166

     28829/2 Gildemar Sales Souza 30/03/2022 a 29/03/2023 99,666
     60054/2 Iolanda Teresinha Pereira

Silva
13/03/2022 a 12/03/2023 AVALIAÇAO NÃO

EFETUADA
     26115/2 Irene Ferreira Leite 26/03/2022 a 25/03/2023 100,000
     87506/1 Maria Celia Braga 20/03/2022 a 19/03/2023 87,270
    115485/1 Maristela Aparecida Bonelli 18/03/2022 a 17/03/2023 92,776
    113029/1 Simone Santos Alencar

Duarte
20/03/2022 a 19/03/2023 94,776

    106849/1 Susan Aline Cambui
Taques

31/03/2022 a 30/03/2023 99,888

     84066/2 Vilson de Andrade 14/03/2022 a 13/03/2023 94,445
PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada
     43684/2 Clovis Jose Alves 25/03/2022 a 24/03/2023 98,166
     86162/1 Isolda Maria de Lima 13/03/2022 a 12/03/2023 96,945
     86291/1 Kelly Biegas de Oliveira 13/03/2022 a 12/03/2023 98,610
     93290/1 Neuza Aparecida Gimenez 26/03/2022 a 25/03/2023 96,440

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Cuiabá-MT, 15 de maio de 2023.
 

Juliano Silva Melo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)



22/05/2023, 07:05 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17289/#e:17289 4/4


